INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE)

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL Nº 2/2022 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES

PARA ATUAREM NA GESTÃO DO PROJETO MODERNIZAÇÃO DA PRODUÇÃO ESTATÍSTICA E

GEOCIENTÍFICA NA DIRETORIA DE PESQUISAS – CANDIDATOS LOTAÇÃO RIO DE JANEIRO

O Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional torna público o resultado

preliminar da análise curricular dos candidatos no âmbito do Edital Nº 2/2022 – Processo de

seleção de consultores para atuarem na gestão do Projeto Modernização da Produção

Estatística e Geocientífica na Diretoria de Pesquisas para os candidatos com lotação prevista no

Rio de Janeiro.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DOS CANDIDATOS

1.1 Resultado preliminar da análise curricular dos candidatos classificados e desclassificados na

seguinte ordem, por Termo de Referência (TR) previsto no Quadro de Vagas do Edital Nº 2/2022:

nome do candidato em ordem alfabética, nota preliminar total ou motivo da desclassificação.

TR 2.4.2 - Consultor pleno em gestão de projeto e transferência de conhecimento no âmbito

da produção estatística e geocientífica - CLASSIFICADOS

Angela Maria Broquá Mello, 14 /

Dimitrio dos Santos Gregorio, 3 /

Eduardo Henrique da Silva Figueiredo Matos, 9 /

Fabiola do Nascimento Martins, 10 /

Lidia Vales de Souza, 14 /

Sandra Helena de Souza Barros, 13 /

TR 2.4.2 - Consultor pleno em gestão de projeto e transferência de conhecimento no âmbito

da produção estatística e geocientífica - DESCLASSIFICADOS

Jorge Luís França do Nascimento, currículo em formato diferente do exigido no Edital

(Formulário P11) /

Julianna Nogueira e Silva, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura /

Magno Leite Moraes dos Santos, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do

termo de referência de candidatura /

Mauricio Nagib Haddad, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura /

Raidel Báez Prieto, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios do termo de

referência de candidatura /

TR 2.4.2 - Consultor pleno em assessoramento jurídico no âmbito dos processos de produção

- CLASSIFICADOS

Leidiane Ribeiro da Silva, 0 /

Letícia Maria Chaves Gaíva, 0 /

TR 2.4.2 - Consultor pleno em assessoramento jurídico no âmbito dos processos de produção

- DESCLASSIFICADOS

Murilo Garcia Ferreira Mendes Curvo, não cumprimento de um ou mais requisitos obrigatórios

do termo de referência de candidatura /

Wanda Andreza Ramalho Silva, currículo em formato diferente do exigido no Edital (Formulário

P11) /

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DOS

CANDIDATOS

2.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.2 Somente serão aceitos recursos via correio eletrônico em conformidade com as orientações

e prazos contidos no Edital Nº 2/2022 – Processo de seleção de consultores para atuarem na

gestão do Projeto Modernização da Produção Estatística e Geocientífica na Diretoria de

Pesquisas.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O resultado final da análise curricular dos candidatos com lotação no Rio de Janeiro será

publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, nos endereços eletrônicos

https://www.ibge.gov.br/acesso-informacao/institucional/trabalhe-conosco/34650-2022-02-

consultores.html e https://brazil.unfpa.org/pt-br/vacancies/202202-processo-de-selecao-de-

consultores-para-atuarem-na-gestao-do-projeto-modernizacao  na data provável de 01 de

setembro de 2022.

CIMAR AZEREDO PEREIRA

Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica Internacional

https://www.ibge.gov.br/acesso-informacao/institucional/trabalhe-conosco/34650-2022-02-consultores.html
https://www.ibge.gov.br/acesso-informacao/institucional/trabalhe-conosco/34650-2022-02-consultores.html
https://brazil.unfpa.org/pt-br/vacancies/202202-processo-de-selecao-de-consultores-para-atuarem-na-gestao-do-projeto-modernizacao
https://brazil.unfpa.org/pt-br/vacancies/202202-processo-de-selecao-de-consultores-para-atuarem-na-gestao-do-projeto-modernizacao